
 
Vavrečkova 275 

760 01 Zlín 
 

Posudek oponenta diplomové práce  Strana 1/2 
Verze 2019/05 

 

Posudek oponenta diplomové práce 

Příjmení a jméno studenta: Bc. Lenka Kabátová 

Studijní program: N0721A210004 Technologie potravin 

Studijní obor: Technologie potravin 

Zaměření   
(pokud se obor dále dělí):  

      

Ústav: Ústav technologie potravin 

Vedoucí diplomové práce: Ing. Zuzana Míšková, Ph.D. 

Oponent diplomové práce: Ing. Irena Palíková, Ph.D. 

Akademický rok: 2020/2021 

  

Název diplomové práce:  

Srovnání systému HACCP pro různé formy stravovacích služeb v domovech pro seniory. 

 

 

 

Hodnocení diplomové práce s využitím klasifikační stupnice ECTS: 

 

Kritérium hodnocení 
Hodnocení dle ECTS 

1. Splnění zadání diplomové práce A - výborně 

2. Formální úroveň práce, včetně jazykového zpracování B - velmi dobře 

3. 
Množství, aktuálnost a relevance použitých literárních 

zdrojů 
A - výborně 

4. Popis experimentů a metod řešení A - výborně 

5. Kvalita zpracování výsledků A - výborně 

6. Interpretace získaných výsledků a jejich diskuze A - výborně 

7. Formulace závěrů práce A - výborně 

   

Předloženou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

  A - výborně 

 



 
Vavrečkova 275 

760 01 Zlín 
 

Posudek oponenta diplomové práce  Strana 2/2 
Verze 2019/05 

 

Komentáře k diplomové práci: 

Jazykově a obsahově velmi zdařilá práce, ve které oceňuji zejména: 

1. aktuálnost daného tématu týkající se nedostatečné suplementace obyvatel 

mikronutrienty, nejen v seniorském věku 

2. vysokou slohovou úroveň 

3. přehledné zpracování celého tématu 

4. citace vlastní bakalářské práce, tedy návaznost na předchozí zaměření i studium 

 

Jedinou výtkou celého díla je často se opakující zařazení A a jiných jednopísmenných výrazů 

na konec řádku, které z hlediska stylistického není správné. Co se týká jednoslovných 

číslovek, je lépe je psát slovem nežli číslovkou. 

U experimentální části oceňuji identifikaci chyby nesprávného přepočtu mikronutrientů 

u jednotlivých potravin. V případě detekce takové chyby by se jako alternativní jevila 

možnost vlastního výpočtu, která by v takovémto byla snadno realizovatelná. 

 

Otázky oponenta diplomové práce: 

1. V DP byly hojně diskutované výhody a nevýhody jednotlivých provozoven. Která 

z nich je z ekonomického hlediska tedy celkově výhodnější? 

2. Jak by se dal řešit nedostatečný příjem nutrientů kromě zmiňovaného doplňkového 

nápoje? Proč jste vybrala právě tento? 

3. V práci je zmíněn GMP a GHP, jaké další PNP znáte? 

  

 

 

V Olomouci dne 20. 05. 2021                    

 

Podpis oponenta diplomové práce 

 


